
СОВЕТ 

ЕВГАЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

26.04.2024                                                                                                                                № 184 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Евгащинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Евгащинского сельского поселения Большереченского муниципального района 

Омской области, Совет Евгащинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области р е ш и л: 

I. Внести в Устав Евгащинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области следующие изменения: 

1) часть 1 статьи 1 Устава изложить в следующей редакции: 

«1. Официальное наименование муниципального образования – Евгащинское 

сельское поселение Большереченского муниципального района Омской области (далее в 

Уставе - Евгащинское сельское поселение, сельское поселение, поселение). Евгащинское 

сельское поселение имеет правовой статус сельского поселения.»; 

2) пункт 8 части 3 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции: 

«8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания 

для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей 

сельского поселения официальной информации;»; 

3) в части 3 статья 37 Устава слова «или соглашения» заменить словами «, в том 

числе соглашения», слова «официального опубликования (обнародования) или источника 

официального» исключить». 

II.      Главе муниципального образования Евгащинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области в порядке, 

установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований» представить 

настоящее Решение на государственную регистрацию. 

III. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, 

произведенного после его государственной регистрации. 

 

 

Глава Евгащинского сельского поселения   

Большереченского муниципального района 

Омской области                                                                                                         С.Б.Коротков 

 

Председатель Совета  Евгащинского  

сельского поселения  Большереченского  

муниципального района  

Омской области                                                                                                     Г.Д.Рябикова  



2 

 

 


